
 
ESTADO DE SANTA CATARINAESTADO DE SANTA CATARINAESTADO DE SANTA CATARINAESTADO DE SANTA CATARINA    

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLOPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLOPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLOPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO    

1 

 

ADITIVO DE ALTERAÇÃO DO  

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2013 

REGISTRO DE PREÇOS  

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 03/2013 

 
 
O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. 
Marcos Nei Correa Siqueira no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL visando o REGISTRO DE 
PREÇO para contratações futuras do objeto abaixo indicado. Os envelopes de “PROPOSTA 
DE PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÃO” deverão ser protocolados no Setor de Protocolo, 
localizado na sede deste Município – Rodovia SC 456 Km 15, Centro, Monte Carlo, SC. Os 
envelopes deverão ser entregues e protocolados até às 08h45min do dia 19/02/2013 ou do 
primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data. Abertura da 
sessão no mesmo dia às 09h00min. A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, consoante às condições estatuídas neste Edital e será regida pela Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002,  bem como pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, nos casos omissos.  
 
 
1 – DO OBJETO 

 
1.1 – O presente Pregão tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Pneus de fabricação nacional, Câmaras de fabricação nacional e Serviço de 
Recauchutagens para frota de veículos, máquinas e equipamentos das Secretarias e Fundos do 
município de Monte Carlo. 
 

 
Descritivos dos Pneus, Câmaras, Protetores, Recauchutagem e Vulcanização - 

quantitativos e  preços de referência. 
 

LEIA-SE: ANEXO VII 
 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE R$ MÁX. UN. R$ MÁX. TOTAL 

15 PNEU RADIAL 10X16X5 12 LONAS 
PARA BOB CAT. COM 05 ANOS DE 
GARANTIA E CERTIFICADO DO 
INMETRO 

UN 8 2.900,00 23.200,00 

16 PNEU RADIAL 12X16,5 12 LONAS 
PARA BOB CAT. COM 05 ANOS DE 
GARANTIA E CERTIFICADO DO 
INMETRO 

UN 8 2.900,00 23.200,00 

 
Monte Carlo(SC), 14 de Fevereiro de 2013         

 
 



 
ESTADO DE SANTA CATARINAESTADO DE SANTA CATARINAESTADO DE SANTA CATARINAESTADO DE SANTA CATARINA    

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLOPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLOPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLOPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO    

2 

 
 
 
 

MARCOS NEI CORREA SIQ UEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

SABRINA BECKER GAUER 
DIRETORA DEPTO. DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

 


